

## پادداشت

لزوم انجام غربالگری  
برای کاهش سندروم دان

سولماز پیری

متخصص زنان و زایمان



غربالگری برای بررسی سلامت جنین به تمام خانم‌های باردار باید اطلاع‌رسانی شود. آنچه در شیوه‌نامه وزارتخانه بهداشت توصیه می‌شود انجام غربالگری ترکیبی شامل سونوگرافی NT با استانداردهای کیفی مطلوب و آزمایش خون است که در صورت انجام، این آزمایشات قدرت تشخیص ۹۰ درصدی برای سندرم دان و سایر مشکلات کروموزومی به ویژه بیماری‌های جنینی دارند. اگر جواب این تست‌ها کم خطر باشد در این صورت نیاز به اقدام دیگری نیست و می‌توان مرحله دوم سونوگرافی را در زمان ۱۸ هفتهگی ببارداری انجام داد و در صورت پرخطر بودن سونوگرافی یا آزمایش خون براساس میزان مشکل به بانوان انجام تست‌های تکمیلی با قدرت تشخیص بالاتر را توصیه می‌کنیم. تست تشخیصی آمنیوسنتز به ویژه در مواردی که اندازه NT (آب پشت گردن جنین) زیاد باشد توصیه می‌شود. در این روش از مایع آمنیوتیک (مایعی که بدن جنین را احاطه کرده است) توسط سوزن از روی شکم مادر باردار نمونه‌برداری می‌شود. درصد تشخیص مشکلات کروموزومی جنین ۱۰۰ درصد و همراه با یک درصد خطر سقط است. آزمایش دیگری تحت عنوان آزمایش DNA آزاد جنین در خون مادر نیز با دقت تشخیص ۹۹.۵ درصد در مواردی که اشکال جزئی در سونوگرافی وجود داشته یا استخوان بینی جنین کم‌رنگ باشد توصیه می‌شود. در صورت عدم مشکل در آزمایشات نیاز به آمنیوسنتز دیده نیست و مادر باید تنها سونوگرافی انومالی را در ۱۸ هفتهگی انجام دهد. تنها تست تشخیصی NIPT به دلیل تاخیر و عدم سیاست‌گذاری برای بیمه شامل بیمه نمی‌شود. برخی بیمه‌ها و بیمه‌های تکمیلی تا حدودی هزینه‌های این تست‌های تشخیصی را پرداخت می‌کنند. برای اطلاع از سلامت جنین این نوع غربالگری‌ها نیاز است و پزشکان تنها به والدینی انجام غربالگری را توصیه نمی‌کنند که به دلیل اصول اعتقادی مایل به اطلاع در مورد این مساله نیستند و کودک را ولو ناقص سقط نمی‌کنند. برای اطلاع از سلامت جنین انجام غربالگری نیاز است و باید قدم به قدم اقدامات تشخیصی را انجام داد. حتی اگر جواب تست DNA پرخطر باشد نیز باید تست آمنیوسنتز نیز انجام شود و شرط سقط جواب آمنیوسنتز است. نتایج قلب ممکن است به نسبت تست ورزش یا آنژیو قدرت تشخیص بیماری نداشته باشد؛ آزمایشات تکمیلی در مورد مادر و جنین نیز مانند تست ورزشش برای اطمینان از صحت جنین است. این تست‌ها پر هزینه‌اند اما سن بارداری بالا، قهقهه و مشکلات جنین از تباط مستقیم با سنن مادر دارد. نیازمند سرمایه‌گذاری و اطلاع‌رسانی به پزشکان و زنان باردار درباره این تست‌های تشخیصی هستیم. مشکل جوامع افریقایی تهیه آب آشامیدنی است در حالی که در ایران واکسیناسیون سراسری است بنابراین کشورهای در حال توسعه مانند ایران بودجه خود را به مسائلی مانند سلامت مادر و جنین اختصاص می‌دهند که جزو شاخص‌های بهداشتی هر کشوری است. کشورهای پیشرفته‌ای مانند اسکاتلند، نیویورک و وجود دارند که تمام تست‌های تشخیصی و غربالگری مادران باردار را با هر هزینه‌ای رایگان انجام می‌دهند. بنابراین باید برنامه و شیوه‌نامه پزشکی را با توجه به میزان بودجه موجود کشور بنویسیم.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۲۶۰۱۷۶

## سهام عدالت

از وام سهام عدالت هیچ خبری نیست و بانک‌ها که اصلا در این مورد جاوگرو نیستند سایتی را هم که به صورت غیرحضوری اعلام کردند برای ثبت نام اصلا صحت ندارد لطفاً مسئولان کارهایی که واقعا انجام می‌شود و صحت دارد را اعلام کنند.

یک شهروند از تهران

## در یافت وام

بانک‌ها انقدر مدارک برای دریافت وام می‌خواهند که در توان وام گیرنده نیست و برخلاف گفته دولت که با ضمانت چک و سفته هم می‌شود وام گرفت اما بانک‌ها فقط کسر از حقوق، حکم کارگزینی و... می‌خواهند لطفاً مسئولان راه را برای وام گرفتن هموار کنند تا بلکه مردم بتوانند لااقل با گرفتن وام مشکلات زندگی را مرتفع سازند.

شریف از تهران

## کنکور دکتری سازمان سنجش

سازمان سنجش اصرار به برگزاری کنکور دکتری در اسفندماه دارد. در حالی که بسیاری از شهرها وضعیت خطرناک قرمز را لحاظ کرنا دارند. موج چهارم ویروس انگلیسی هم به گفته مسئولان وزارت بهداشت شروع شده و در کل کشور پخش شده است و همچنین به گفته وزیر محترم بهداشت غالباً جوانان را درگیر می‌کند پس اصرار به برگزاری کنکور برای چیست؟

شادمهر از تهران

## باشگاه‌های بدنسازی

خواهشمندم از ستاد بحران کرونای استان البرز و شهر کرج که باشگاه‌های ورزشی بدنسازی و فوتسال را تعطیل کنید، زیرا تنها در این صورت می‌توان از رفتن بچه‌ها و جوانان به باشگاه‌ها جلوگیری کرد.

اصغری از کرج

## مسکن ملی خرم آباد

طرح مسکن ملی شهر خرم آباد مراد ماه قسط اول را واریز کردیم، چند بار هم به معاونت باز آفرینی شهری مسکن و شهرسازی و بانک مسکن مراجعه کردیم ولی جواب شفافی نگرفتیم. ظاهراً خودشان هم بی‌اطلاع هستند و اعلام می‌کنند که فعلاً چیزی معلوم نیست.

خسروی از خرم

## «آرمان ملی» گزارش می‌کند:

## اعتراف ورود کرونا به ایران دردی ۹۸

◀ آماده‌باش وزیر به بیمارستان‌ها برای هجمه احتمالی کرونای جهش یافته

◀ وزیر بهداشت: اسفند بسیار سختی با کرونا جهش یافته داریم



آرمان ملی - راه‌معبری: دی‌ماه سال گذشته بود که هم‌زمان با آغاز سال نو چینی و هجوم گردشگران چین به ایران، شبکه‌های اجتماعی پر شد از فیلم‌هایی از داخل بیمارستان‌ها و اورژانس که بسیاری از نیروهای درمانی با لباس ایزوله و محافظ در رفت و آمد بودند. بسیاری از کشورها ورود و ویروس کرونا را نیز کشورشان تایید کردند. اما مسئولان وزارت بهداشت با قاطعیت می‌گفتند که هیچ مورد از ابتلا به کرونا در کشور گزارش نشده. برخی از مسئولین نیز فیلم‌های منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی را مربوط به شایعه سازان و رسانه‌های معاند می‌دانستند، تا اینکه اولین مورد از مرگ و میر کرونا در روز ۲۰ بهمن در قم تایید شد و از آن روز به‌طور مداوم سخنگوی وقت وزارت بهداشت جلوی دوربین خبرنگاران حاضر می‌شد و به ارائه آمار مربوط به کرونا و مرگ و میر می‌پرداخت. انگار از آن روز یک دفعه کرونا به ایران وارد شده و هر روز تعدادی را قربانی می‌کرد. حتی برخی از مسئولان وزارت بهداشت گزارش‌های در این رابطه را غرض ورزانه می‌دانستند و تاکید داشتند که اخبار واقعی کرونا را از طریق این رسانه دنبال کنند. تا اینکه در آستانه یک‌سالگی از بروز اولین مورد از بیماری کرونا در کشور، وزیر بهداشت روز گذشته اعلام کرد که از دی‌ماه ۹۸ ایران درگیر شیوع کرونا بوده است. این در حالی است که در آستانه یک سالگی شیوع کرونا در کشور یک میلیون و ۵۲۶ هزار و ۲۳ نفر به این ویروس مبتلا شده و ۵۹ هزار و ۲۸ نفر جانشان را از دست دادند. در این بین وزیر بهداشت به جای ۱۲ ماه، از جمله ۱۲ ماه استفاده می‌کند و می‌گوید: برخی آخرین روز بهمن ماه سال قبل را اولین روز مقابله ما با کرونا می‌دانند. اما ما از اواخر دی سال ۹۸ درگیر مدیریت کرونا هستیم و بیان این حماسه در طول این ۱۲ ماه لازم است و ضرب‌اهنگ تپش قلب ما بالا و پایین رفتن منحنی استان‌ها جا به جا می‌شود. سعید نمکی، با اشاره به اینکه در ۱۲ ماه گذشته کرونا رنج‌های فراوانی به دنیا تحمیل کرد، افزود: اما معادلات مدیریتی جهان را هم به هم ریخت. به خاطر دارم در اولین روزهایی که ویروس قرار بود گرفتارمان کند، همکاران من برآورد می‌کردند اگر این طوفان رسید، چگونه سختی‌ها را مدیریت کنیم و من آنجا عرض کردم درست است که خزان ما خالی است و در اوج ظالمانه‌ترین تحریم‌ها هستیم و ما برنامه‌گفتم هیچ روزی روز عاشورا نیست و سرزمینی سرزمین کربلا نیست! اما ظلمی که در این ایام سخت و ملت شریف ایران روا داشتند بعد از واقعه عاشورا بر قومی روا نداشتند.

نمکی درباره واکسن‌های تولید داخل کشور نیز گفت: «واکسن برکت فاز اول کلینیکال ترال را گذرانده، واکسن رازی اجازه کلینیکال رو گرفت و واکنش ارش هم قرار است به کلینیکال ترال وارد شود.» همچنین به گفته او، «واکسن پاستور زودتر می‌تواند به بازار بیاید.» همچنین در زمینه واردات واکسن کرونا به ایران، به گفته وزیر بهداشت، ۳۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک به زودی به ایران وارد خواهد شد و در آینده نیز علاوه بر واکسن چینی، ۱۶ میلیون دوز واکسن از سید کوآکس خریداری شده است. نمکی در واکنش به انتقادهای درباره روند کند واکسیناسیون کرونا معتقد است: «در برخی از کشورها فاز انسانی، بالینی و کلینیکال ترال را بر روی مردم کشورها با اسم واکسیناسیون آغاز کردند، اسم کشورها را نمی‌گویم که روایطمان خراب نشود.»

## ◀ ۱۴ ابتلا به کرونای انگلیسی در دو استان

اما این همه ماجرا نیست و بر پی گزارش مواردی از ابتلا به ویروس جهش یافته کرونا در کشور، هشدارها نسبت به وخیم شدن وضعیت همچنان ادامه دارد. در حالی که شیوع گونه جهش یافته انگلیسی کرونا در حال افزایش است سعید نمکی، خواستار آمادگی کامل بیمارستان‌ها برای هجمه احتمالی این ویروس شد. وزیر بهداشت هم گفته است: «در ویروس جهش یافته فقط ۷۲ ساعت وقت داریم.» نمکی همچنین بار دیگر تاکید کرد که «اسفندماه خیلی سختی را

پیش رو خواهیم داشت.» او همچنین افزود: مقابله با ویروس کرونا تا اکنون دو هفته زمان می‌برد به این معنا که از زمان افزایش بیماران سرپایی تا افزایش بستری‌ها دو هفته فرصت وجود داشت. اما در مواجهه با ویروس جهش یافته این زمان ۷۲ ساعت کاهش یافته است. در همین زمینه، انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران، نیز با اعلام اینکه تا امروز دست‌کم هفت نفر در این استان به سویه جدید ویروس کرونا مبتلا شده‌اند، در مورد وضعیت عمومی گفت: «در بهمن ماه شاهد افزایش میزان مبتلایان هستیم و هم اکنون روزانه ۲۹۰ بیمار در بیمارستان‌های استان تهران بستری می‌شوند.» هم‌زمان کانونش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو نیز از شناسایی ۷ مورد ابتلا به ویروس انگلیسی در استان قزوین خبر داد. همچنین وزارت بهداشت نیز روز دوشنبه نسبت به شیوع ویروس جهش یافته هشدار داد و در عین حال افزود که موارد ابتلا به ویروس ۱۹-کروم‌های سنی جوان طی هفته‌های اخیر نیز افزایش یافته است که می‌تواند در صورت عدم رعایت مقررات فاصله‌گیری بهداشتی و اجتماعی، موجب ابتلای افراد سالمند در میان خانواده‌ها شود. بر اساس برآوردهای سازمان بهداشت جهانی، کسانی که به نوع جدید ویروس کرونا مبتلا می‌شوند، به‌طور متوسط آن را به ۱.۵ نفر انتقال می‌دهند، حال آن‌که این میزان در مورد ویروس قبلی کرونا ۱.۱ نفر بود.

## «آرمان ملی» از وضعیت معیشتی مردم گزارش می‌کند

## زندگی قسطی به مایحتاج عمومی رسید

پیش هر پاکت آن هزار تومان بود و حالا به بیش از پنج هزار تومان رسیده، را داشته باشند.

## ◀ هفت دهک جامعه در فقر

همین چند روز پیش بود که مجید فرانهای، عضو شورای شهر تهران اعلام کرد که ۷ دهک جامعه زیر خط فقر زندگی می‌کنند. او که با مسائل شهری سروکار دارد، بهتر از هر کسی می‌داند که پشت شیشه بسیاری از فروشگاه‌های شهر نوشته شده «فروش سبزی ممنوع» و هر چه به سمت جنوب شهر حرکت می‌کنیم تعداد این مغازه‌ها بیشتر می‌شود. با این حال هستند مغازه‌دارهایی که این کار را انجام نمی‌دهند و معتقدند که اگر به مردم اجناس قسطی و قرضی ندهیم، آنها چطور شکم‌شان را سیر کنند. در چهار راه مولوی که شماره جنوب تهران است، یکی از مغازه‌دارهاست، او می‌گوید که «روزانه صدها نفر برای خرید قرضی چند عدد تخم مرغ، یک پاکت سیگار و حتی ماسک به من مراجعه می‌کنند و روی این راندارم که آنها را جواب کنم. فروشنده‌های بازار به ما جنس با چک نمی‌دهند، اما چه کنیم اگر هوای هم‌دیگر را نداشته باشیم همین فردی که برای خرید چند عدد تخم مرغ و سیگار قرضی به مغازه من می‌آید اگر به او جنس ندهیم، فردا ممکن است که مسلحانه بیاید و خیلی بیشتر از چند تخم مرغ از مغازه بردارد.» وی در ادامه افزود: «تا سال‌ها پیش خرید اقساطی مربوط به یک گونی برنج و تقریباً یک بیخچال اقلام خوراکی بود، اما حالا به نیم کیلو برنج و چند عدد تخم مرغ رسیده است، ما کارکنی، رب گوجه فرنگی، تخم‌مرغ، روغن، ماست، شکر و برنج کالاهای ضروری هستند که با گرانی‌های اخیر خرید این اقلام نسیه‌ای شده است.

## ◀ مردم درگیر خرید نسیه‌ای

نیمه آذر ماه امسال هم فروش قسطی نان تنها در رسانه‌های رسمی بلکه در فضای مجازی خیرساز شد. شهروندان برخی مناطق کشور بدهکار نانوائی‌ها شده بودند. پیگیری‌های تجارت‌نیوز نشان می‌دهد این روزها فروش نسیه‌ای کالاهای اساسی موضوعی نیست که به برخی از قشرها یا محله‌ها تعلق بگیرد. بلکه امسال با گرانی‌های چشم‌گیر مواد غذایی برخی از مردم محله‌های تهران کالای ضروری زندگی‌شان را اقساطی می‌خرند!

## نمایندگان مجوز خطوط ویژه ندارند



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: مجوزی برای تردد نمایندگان در خطوط ویژه نداریم. سردار حمیدی افزود: بنده در چند رسانه این را دیدم که بعداً در همان جا هم تکذیب شد. این خبر مربوط به سال ۹۷ بود که درخواستی در آن مقطع انجام شد و اقدامی نیز صورت نگرفت، در حال حاضر نه درخواستی وجود دارد و نه مجوزی صادر شده است. وی در ادامه درباره رانندگان پرخطر نیز گفت: یک گروه رانندگان پرخطر داریم که قوانین و ضوابط موجود برای آنها بازدارنده نیست و همچنان به تخلفات خود ادامه می‌دهند. رانندگانی که سرته‌های بالا را در دستور کار خود قرار دادند و در محل‌هایی که فکر می‌کنند امکان افزایش سرعت وجود دارد با سرعت‌های سرسام‌آور آن‌جا خود دویگران را به خطری می‌اندازند. ۲۳ درصد از تصادفات منجر به فوت را این گروه تشکیل می‌دهند.

## افزایش سرعت‌های خرد



معاون اجتماعی نیروی انتظامی از افزایش ۱۲ درصدی سرعت‌های «خرد» خبر داد و از انبادهای مسئول خواست نقش و سهم خود در پیشگیری و وقوع سرعت را مشخص کرده و به آن عمل کنند. سردار مهدی حاجیان افزود: کشفیات پلیس در حوزه سرعت ۱۵ درصد افزایش داشته زیرا سرعت‌های خرد ۱۲ درصد افزایش یافته اما در عین حال سرعت کاهش داشته است. حاجیان در پاسخ به سئوال دیگری در مورد پرونده ناشی از کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان، گفت: به دلیل نزدیک شدن به فصل بهار و عید نوروز ما احتمالاً شاهد افزایش حضور مردم در بازارهای رسمی و غیررسمی خواهیم بود و این موضوع هم ممکن است منجر به افزایش موارد ابتلا شود. متأسفانه طی ۱۰ روز گذشته تعداد موارد بستری جمعی در بیمارستان‌های تهران به نزدیک ۲۰۰ نفر رسیده است و در بسیاری از بیمارستان‌ها این افزایش موارد سرپایی را هم شاهد بوده‌ایم که موضوع هم نگران‌کننده است. همچنین میزان بستری‌های روزانه حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ نفر است.

## حذف گذرنامه

## برای سفر بین ایران و ترکیه



سفر گردشگران ایرانی و ترکیه‌ای بدون گذرنامه، در کمیته فنی مشترک همکاری‌های گردشگری ایران و ترکیه مطرح شد. قرار است این پیشنهاد کشور به صورت ویژه پیگیری شود. ترکیه از سوی بخش گردشگری دو ملی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در پنجمین نشست کمیته فنی مشترک همکاری‌های گردشگری ایران و ترکیه روابط حسنه و نزدیکی تاریخی و فرهنگی دو کشور را ابزاری برای شناخت بیشتر مردم دو کشور از ظرفیت‌های موجود و تعمیق روابط و همکاری‌ها دانست. معاون گردشگری همکاری و منسارکت طرفین در سرمایه‌گذاری و راه‌اندازی شهرداری ناهان، شهرداری منطقه یک توشیح داد: خانه (پدیری) احمد محمود جزو بناهای ثبت شده نبوده و در لیست‌های اولیه اعلامی به شهرداری نیست. ضمن اینکه شهرداری هیچ گونه مجوزی جهت تخریب ملک مذکور صادر نکرده است و مالکین را سا از داخل ملک اقدام به تخریب آن نموده‌اند.

## کوتاه

## جشنواره فیلم راباید پلمب می‌گردیم

آرمان ملی: استاندار تهران از برگزار کنندگان جشنواره فیلم فجر به دلیل عدم رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی بر اساس تعهدات توافق شده انتقاد کرد و بر لزوم برگزاری غیرحضوری جشنواره موسیقی فجر تاکید کرد. انوشیروان محسنی بندپی افزود: ما از برگزار کنندگان فیلم فجر گلایه داریم که فاصله گذاری اجتماعی و رعایت پروتکل‌های بهداشتی انجام دهند، عملیاتی نکردند. در همان شبی که عدم رعایت پروتکل‌ها را در جشنواره فیلم فجر مشاهده کردیم قرار بود که جشنواره را تعطیل و پلمب کنیم که اعلام کردند شب آخر است و ما نتوانستیم کاری کنیم.

## عدم برگزاری مراسم اعتکاف

ایسنا: مسئول نهاد رهبری در دانشگاه تهران درباره عدم برگزاری اعتکاف در این دانشگاه اظهار کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا اجازه برگزاری اعتکاف را به ما نخواهد داد به جهت اینکه تجمع در یک محل بسته و حضور سه شبانه روز دانشجویان در آن محل احتمال شیوع کرونا را بر پی خواهد داشت. حجت الاسلام محمد مهدی کریمی در پاسخ به این سئوال که عمده‌ترین مشکلاتی که دانشجویان برای مشاوره بابت آن مراجعه کرده‌اند، چه موضوعاتی بوده است؟ گفت: آمار دقیقی در دست نیست و جمع‌بندی نهایی صورت نگرفته است، اما عمدتاً محدود شدن فضا برای دانشجویان مشکل آفرین بوده است

## پرداخت جریمه‌ها به ناجا؟

آرمان ملی: معاون اجتماعی و سخنگوی ناجا درباره در آمد حاصل از جریمه‌ها گفت: فرایند آن کامل مشخص است و فرایند خود را طی می‌کند و اینکه گفته شده به نیروی انتظامی پرداخت شده صحت ندارد و یک فرایند قانونی از پیش تعیین شده دارد. سردار مهدی حاجیان افزود: یک میلیون و ۳۶۸ هزار بازدید از صنوف مختلف داشتیم و حدود ۲۴ هزار واحد پلمب و به ۷۴۵ هزار واحد تذکره شناسایی شده. ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو شناسایی شد و برای ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو اعمال قانون شده است. بیش از ۶۰ درصد مصوبات کرونا یا به صورت مستقیم و یا غیرمستقیم با پلیس مرتبط بود.

## مسمومیت نفر بالکل

آرمان ملی: سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از مسمومیت شش نفر بسا الکل در شهرستان پارسیان خبر داد. دکتر فاطمه نوروزیان اظهار کرد: جمعه ۲۴ بهمن آقای ۲۴ ساله با علامت مسمومیت به بیمارستان رستمی پارسیان مراجعه داشته که به دلیل عوارض کلیوی همان مسمومیت به بیمارستان رستمی پارسیان مراجعه کرده که سه نفر بصورت سرپایی درمان شدند و دو نفر آقای ۴۰ و ۲۴ ساله به دلیل دچار شدن به عوارض بیشتر ناشی از مصرف الکل دست ساز هر کدام یک نوبت دیالیز شده و در حال حاضر در بیمارستان بستری هستند.

## راه‌اندازی اتوبانی استراتژیک

آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران در حاشیه مراسم احداث ای‌های غیرمستطع بزرگراه شهید باقری اظهار کرد: اتوبان شهید باقری یکی از استراتژیک‌ترین اتوبان‌های تهران محسوب می‌شود چرا که ۱۱ کیلومتر طول دارد و از منطقه ۱۳ آغاز و به منطقه یک منتهی می‌شود. مجید فرانهای، افزود: از آنجایی که اتوبان شهید باقری تقاطع غیرهمسطح آن ایجاد نشده بود فقط دوربرگردان داشت و این مسأله سبب ایجاد تصادفات رانندگی و ترافیک می‌شد و به ویژه در ساعات پیک ترافیک با مشکلات عمده‌ای شهروندان مواجه هستند.

## کلاه گشاد دولت بر سر شهرداری!

مهر: رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: دولت در زمینه مطالبات شهری کلاه گشادی را بر سر شهرداری گذاشته و به رغم مشخص بودن رقم مطالبات، هیچ توجهی به پرداخت آنها نمی‌کند. محمد علیخانی افزود: باید ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت به مدیریت شهری تسویه شود. عدم پرداخت سهم دولت در حمله و نقل عمومی موجب ایجاد مشکل در روند توسعه این ناوگان شده است، با این حال شهرداری اقدامات خوبی را انجام داده و به ویژه معاونت حمل و نقل شهرداری بسیار فعال‌تر از گذشته شده است.

## توضیح تخریب خانه احمد محمود

ایسنا: در پی تخریب خانه پدیری احمد محمود در بافت تاریخی اهواز و نسبت دادن صدور مجوز این کار از سوی مالکان و اداره کل میراث فرهنگی به شهرداری اهواز، شهرداری منطقه یک توضیح داد: خانه (پدیری) احمد محمود جزو بناهای ثبت شده نبوده و در لیست‌های اولیه اعلامی به شهرداری نیست. ضمن اینکه شهرداری هیچ گونه مجوزی جهت تخریب ملک مذکور صادر نکرده است و مالکین را سا از داخل ملک اقدام به تخریب آن نموده‌اند.